
 

1 
 

 

8. 

 

 На основу члана 195. Закона о 

водама („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 50/06, 92/09 и 121/129, члана 

39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16) и члана 51. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на XXI (двадесетпрвој) 

редовној сједници одржаној дана 

29.12.2023.године, доноси:  

 

ПЛАН 

kориштења средстава прикупљених по 

основу водних накнада у 2024.години 

 

Члан 1. 

 

 Овим Планом утврђује се начин 

кориштења средстава прикупљених од 

накнада по основу посебних водних накнада  

 

 

 

у Буџету Општине Пелагићево за 

2024.годину.  

 

Члан 2. 

 

 Од укупних прикупљених средстава 

по основу водних накнада Министарство 

финансија распоређује 30% тих средстава на 

рачун посебних намјена Буџета Општине 

Пелагићево.  

 

Члан 3. 

 

 Планом буџета за 2024.годину по 

основу водних накнада из члана 1. овог 

Правилника планирана су средства у износу 

од 8.000,00 КМ.  

 

Члан 4. 

 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник Општине 

Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIII 

 

Број: 02/24 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

02.02.2024.године  

 

       

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

 Средства остварена по основу 

посебних водних накнада у 2024.години 

користиће се за финансирање истражних 

(испитних) радњи на локалитетима 

изворишта за водоснабдијевање подручја 

Општине Пелагићево.  

 

Члан 5. 

 

 Овај План ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

 

Број:01-022-58/23              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 29.12.2023.г.          Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

9. 

 

 На основу члана 32. Закона о 

концесијама („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 59/13), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16) и члана 51. 

Статута Општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број 2/17), 

Скупштина општине Пелагићево на XXI 

(двадесетпрвој) редовној сједници одржаној 

дана 29.12.2023.године, доноси:  

 

ПЛАН 

кориштења средстава прикупљених по 

основу концесионе накнаде у 2024.години 

 

Члан 1. 

 

 Овим Планом утврђује се начин 

кориштења средстава прикупљених од 

накнада по концесионе накнаде  у Буџету 

Општине Пелагићево за 2024.годину.  

 

Члан 2. 

 

 Од укупних прикупљених средстава 

по основу водних накнада Министарство 

финансија распоређује 80% тих средстава на 

рачуне неразвијенх јединица локалне 

самоуправе на чијој се  територији обавља 

концесиона дјелатност, односно на рачун  

Буџета Општине Пелагићево.  

 

Члан 3. 

 

 Планом буџета за 2024.годину по 

основу  накнада из члана 1. овог Правилника 

планирана су средства у износу од 30.000,00 

КМ.  

 

Члан 4. 

 

 Средства остварена по основу 

концесионих накнада у 2024.години 

користиће се за финансирање изградње и 

реконструкције инфраструктурних објеката 

(водовод, канализација, локални путеви и 

др.) и за финансирање заштите животне 

средине (екологија) на подручју Општине 

Пелагићево.  

 

Члан 5. 

 

 Овај План ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

 

Број:01-022-59/23              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 29.12.2023.г.          Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

10. 

 

 На основу члана 35. Закона о 

пољопривредном замљишту („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 93/06, 

86/07, 14/10 и 5/12), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16) и члана 51. 

Статута Општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број 2/17), 

Скупштина општине Пелагићево на XXI 

(двадесетпрвој) редовној сједници одржаној 

дана 29.12.2023.године, доноси:  

 

ПЛАН 

кориштења средстава прикупљених по 

основу накнаде за промјену намјене 

пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе у 2024.години 

 

Члан 1. 

 

 Овим Планом утврђује се начин 

кориштења средстава прикупљених по 

основу накнаде за промјену 



 

3 
 

пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе   у Буџету Општине 

Пелагићево за 2024.годину.  

 

Члан 2. 

 

 Од укупних прикупљених средстава 

по основу водних накнада Министарство 

финансија распоређује 70% тих средстава на 

на рачун  Буџета Општине Пелагићево.  

 

Члан 3. 

 

 Планом буџета за 2024.годину по 

основу  накнада из члана 1. овог Правилника 

планирана су средства у износу од 5.000,00 

КМ.  

 

Члан 4. 

 

 Средства остварена по основу 

накнаде за пољопривредног земљишта у 

непољопивредне сврхе у 2024.години, у 

циљу спречавања плављења 

пољопривредног земљишта и 

оспособљавања и уређења пољопривредног 

земљишта користиће се за финансирање 

прочишћавања канала ради одвођења вишка 

површинских вода са пољопривредног 

земљишта на подручју Општине 

Пелагићево.  

 

Члан 5. 

 

 Овај План ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

 

Број:01-022-60/23              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 29.12.2023.г.          Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

11. 

 

 На основу члана 81. Закона о 

заштити од пожара  („Службени гласник 

Републике Српске“, број:7/12), члана 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16) и 

члана 51. Статута Општине Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број 2/17), Скупштина општине Пелагићево 

на XXI (двадесетпрвој) редовној сједници 

одржаној дана 29.12.2023.године, доноси:  

 

ПЛАН 

кориштења средстава прикупљених по 

основу накнаде за заштиту од пожара у 

2024.години 

 

Члан 1. 

 

 Овим Планом утврђује се начин 

кориштења средстава прикупљених од 

накнада по основу обавеза привредних 

друштава и других правних лица за 

финансирање посебних  мјера заштите од 

пожара на територији Општине Пелагићево. 

 

Члан 2. 

 

 Привредна друштва и друга правна 

лица која обављају дјелатност на територији 

Општине Пелагићево обрачунавају и 

уплаћују накнаду у висини од 0.04 % од 

пословног прихода за реализацију посебних 

мјера  заштите од пожара на рачуне јавних 

прихода Републике Српске за опште уплате, 

а Министарство финансија распоређује 60% 

тих средства на рачун Буџета Општине 

Пелагићево.  

 

Члан 3. 

 

 Планом буџета за 2024.годину по 

основу  накнада из члана 1. овог Правилника 

планирана су средства у износу од 13.000,00 

КМ.  

 

Члан 4. 

 

 Средства остварена по основу 

накнаде за реализацију посебних мјера 

заштите од пожара у 2024.години користиће 

се за финансирање рада Добровољног 

ватрогасног друштва Пелагићево. 

 Начелник Општине Пелагићево 

може дио наведених средстава у висини до 

30% усмјерити у друге намјене које се 

односе на заштиту од пожара.  

 

Члан 5. 

 

 Овај План ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

 



 

4 
 

Број:01-022-6/23              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 29.12.2023.г.          Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

12. 

 

 На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број. 2/17), а све у вези члана 

16. став 6. Закон о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 68/07, 109/12 и 44/16), по приједлогу 

начелник Општине Пелагићево, Скупштина 

општине Пелагићево на XXI (двадесетпрвој) 

редовној сједници одржаној дана 

29.12.2023.године, доноси:  

 

ОДЛУКУ 

о именовању вршилаца дужности 

чланова управног одбора ЈУ Туристичка 

организација „Пелагићево“ Пелагићево 

 

Члан 1. 

 

 Именују се за вршиоце дужности 

чланова управног одбора Јавне установе 

Туристичка организација „Пелагићево“ 

Пелагићево сљедећа лица:  

1. Жарко Тривић 

2. Ђорђа Зарић 

3. Каранфиљка Лазић. 

 

Члан 2.  

 

 Вршиоци дужности чланова 

управног одбора именују се на период до 

окончања поступка избора и именвања 

чланова   управног одбора ЈУ Туристичка 

организација „Пелагићево“ Пелагићево, а 

најдуже на период од 90 дана. 

 

Члан 3.  

 

 Ступањем на снагу ове одлуке 

престаје да важи, односно укида се одлука о 

именовању вршилаца дужности чланова 

управног одбора ЈУ Туристичка 

организација „Пелагићево“ Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“ 

, број: 11/22). 

 

Члан 4.  

 

 Ова одлука  ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана доношења  и биће објављена у 

Службеном гласнику Општине Пелагићево.  

 

Број:01-022-62/23              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 29.12.2023.г.          Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

13. 

 

 Н основу члана 80. став 4. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 40/13, 

106/15 и 84/19), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

51. Статута Општине Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број. 2/17), Скупштина општине Пелагићево 

на XXI (двадесетпрвој) редовној сједници 

одржаној дана 29.12.2023.године, доноси:  

 

ОДЛУКУ 

о висини просјечне грађевинске цијене 

м2 корисне стамбене и пословне 

површине на подручју  

Општине Пелагићево  

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком утврђује се просјечна 

коначна грађевинска цијена 1 м2 корисне 

стамбене и пословне површине у 

2024.години и то:  

- Стамбени простор у висини од 

900,00 КМ и  

- Пословни простор у висини од 

900,00 КМ. 

 

Члан 2. 

 

 Утврђена цијена из члана 1. ове 

Одлуке служи као основица за 

израчунавање ренте и иста ће се 

валоризовати у току године, а у складу са 

индексом раста цијена грађевинских радова 

у високоградњи и нискоградњи.  



 

5 
 

Члан 3. 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке 

престаје да важи одлука о висини просјечне 

грађевинске цијене м2 корисне стамбене и 

пословне површине, на подручју Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број 4/22). 

 

Члан 4. 

 

 Ова одлука  ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

 

Број:01-022-63/23              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 29.12.2023.г.          Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

14. 

 

ОДЛУКА 

о висини базне цијене трошкова 

припремања и опремања градског 

грађевинског земљишта 

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком утврђује се базна 

цијена трошкова припремања и опремања 

градског грађевинског земљишта у висини 

од 10,00 КМ/м2 корисне површине.  

 

Члан 2. 

 

 Овако утврђена цијена служи за 

израчунавање накнаде за уређење градског 

грађевинског земљишта и иста ће се 

утврдити најкасније до 31.марта текуће 

године.  

 

Члан 3. 

 

 Ако се базна цијена трошкова 

уређења градског грађевинског земљишта 

узме као базни фактор 1.00 учешће 

појединих трошкова у базној цијени износи:  

 

ЦИЈЕНА А:  
р/б Врста трошкова 

уређења  

Учешће 

у цијени  

Прис 

утно  

1. Накнада за 

претварање 

пољопривредног у 

грађевинско 

земљиште 

0,01048  

2. Трошкови 

прибављања 

земљишта и 

земљишно-књижни 

препис 

0,00665  

3. Геодетски планови 0,00460  

4. Геодетска и друга 

испитивања 

земљишта  

0,00214  

5. Просторно-

изведбени планови 

0,12300  

6. Локацијска парцела 0,00360  

7. Пројекат 

комуналних 

грађевинских 

инсталација  

0,00574  

8. Рушење објекта  0,01000  

9. Санација земљишта  0,05139  

10. Измијештање 

комуналних 

грађевинских 

инсталација  

0,00276  

11. Накнада за усјеве и 

насаде  

0,99197  

12. Накнада за објекте  

и пресељење  

0,10211  

13. Оперативна 

координација и 

припремање 

земљишта  

0,01456  

СВЕУКУПНО А: 0,34000  
 

  

 

ЦИЈЕНА Б – ТРОШКОВИ ОПРЕМАЊА 

ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА  

 
р/

б 

Врста  

трошкова 

уређења 

Учешћ

е 

У 

уцијен

и Б 

Прис

у 

тно 

-20 

%  

до  

30

м 

-30 

% 

до 

50

м 

Не  

пл

а 

ћа 

се 

пр

е 

ко  

50 

м 

1.  Макадамски 

пут 

0,0404     

2. Асфалтни 

пут 

0,0778

0 

    

3. Асфалтни 

пут са 

плочником 

0.,1058

1 

    

4. паркиралишт

е 

0,0486

8 

    

5. Јавна 

расвјета 

0.0411

95 

    



 

6 
 

6. Хортикултур

но уређење  

0,0205

5 

    

7. Кишна 

канализација  

0,0611

9 

    

8. Водоводна 

мрежа 

0,0549

3 

    

9. Фекална 

канализација  

0,0599

75 

    

10

. 

Електрична 

мрежа 

0,0565

5 

    

11

. 

Телефонска 

мрежа 

0,0323

3 

    

12

. 

Оперативна 

кординација  

0,0100

0 

    

СВЕУКУПНО Б 0,6600

0 

    

СВЕУКУПНО 

А+Б 

1,0000     

 

Члан 4. 

 

 Ступањем на снагу ове Одлуке 

престаје да важи Одлука о висини Базне 

цијене трошкова припремања и опремања 

градског грађевинског земљишта 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 4/23“). 

 

Члан 5. 

 

 Ова одлука  ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево.  

 

Број:01-022-63/23              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 29.12.2023.г.          Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

15. 

 

 На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи ( “ Службени Гласник 

Републике Српске “, број: 97/16, 36/19 и 

61/21 )  и  члана 51.  Статута општине 

Пелагићево ( “Службени гласник општине 

Пелагићево “,  број: 2/17), а након 

разматрања информације начелник 

Општине Пелагићево о реализацији Уговора 

о пројектовању, изградњи и опремању 

дјечијег вртића у Пелагићеву број: 01-022-

58/22 од 17.08.222.године, Скупштина 

општине Пелагићево на XXI (двадесетпрвој) 

редовној сједници одржаној дана 

29.12.2023.године, усвојила је  сљедеће:  

 

ЗАКЉУЧКЕ  

I . Усваја се у цијелости информација 

начелника Општине Пелагићево о 

реализацији Уговора о пројектовању, 

изградњи и опремању дјечијег вртића у 

Пелагићеву број: 01-022-58/22 од 

17.08.222.године, те у вези са истом, 

Скупштинеа Општине закључује и сљедеће:  

 

1. јавна набавка радова на пројектовању, 

изградњи и опремању дјечијег вртића у 

Пелагићеву извршена је по јавном 

обавјештењу које је објављено у Службеном 

гласнику БиХ, под бројем 43. од 

01.07.2022.године, проведена је законито и у 

свему по одредбама Закона о јавним 

набавкама БиХ.  

 

2. уговор о пројектовању, изградњи и 

опремању дјечијег вртића у Пелагићеву 

број: 01-022-58/22 од 17.08.2022.године, 

који је закључен са изабраним извођачем, 

након проведеног поступка јавне набавке, 

закључен је у складу са Законом , 

тендерском документацијом и проведеним 

поступком те јавне набавке.  

 

3. тендерска документација за изградњу 

дјечјег вртића у Пелагићеву је, због 

непрецизности и пропуста у пројектној 

документацији, као и због ситуације на 

локацији градње узроковане хидролошким 

условима и стањем на терену, садржавала 

одређене пропусте, што је ради сигурности 

објекта и др. очито изискивало извођење и 

неких непредвиђених радова, што се јасно 

видјело на локацији градње у моменту када 

су радови почели о чему су више пута 

обавјештавали и извођач радова и надзорни 

орган.  

 

4. По питању захтјева за извођење 

непредвиђених радова, иако је била 

упозната од извођача и надзорног органа, 

Општина није усвојила ни један захтјев 

извођача нити је покренула било какав нови 

поступак јавне набавке нити је са извођачем 

радова за непредвиђене радове закључила 

било какав Уговор нити анекс уговора.  

 

5. Начелник Општине предузео је све 

потребне правне радње како би се 

испоштовао Уговор и како би Општина 

заштитила своје интересе.  

 



 

7 
 

6. За Општину Пелагићево по питању 

извођења и плаћања извршених радова и 

укупно реализације Уговора није наступила 

било каква материјална штета нити је иста 

могућа, јер се од остатка средстава до 

укупно уговором уговореног износа, 

сигурно могу завршити сви предвиђени 

тендерском документацијом , а незавршени 

радови.  

 

7. За преостали дио неизвршених, а 

уговором уговорених радова потребно је у 

што краћем року покренути и провести нови 

поступак јавне набавке путем Отвореног 

поступка у складу са законом о јавним 

набавкама БиХ за шта се задужује начелник 

Општине Пелагићево.  

 

8. скупштина цијени да је, усљед 

непримјереног понашања стручног 

сарадника за јавне набавке Пере 

Несторовића, изношењем оптужби и 

неистинитих информација о реализацији 

Уговора о изградњи дјечијег вртића у 

Пелагићеву и тендециозног поступања 

истог приликом сачињавања службене 

забиљешке по истом питању, а која је 

учињена доступном широј јавности путем 

портала „Капитал“ дана 20.12.2023.године, 

наступила штета по углед и част Општине 

Пелагићево, начелника Општине, сарадника 

и чланова групе извођача радова, што 

Скупштина општине Пелагићево сматра 

непотребни и осуђује.  

 

Наведеним радњама  службеник Перо 

Несторовић је починио низ тежих повреда 

својих радних дужности. Осим тога, за 

истог, постоје основане сумње да је у вези са 

неовлаштеним овјеравањем печатом 

Одјељења уа општу управу и урбанизам 

Пелагићево, своје службене забиљешке, 

број. 0379-052_2(23 од 15.12.2023.године 

исти учинио и кривично дјело 

фалсификовање исправе из члана 348. КЗ 

РС:  

 

Задужује се начелник Општине Пелагићево 

да у вез с тим, преиспита могућност 

подношења кривичне пријаве и покретања 

дисциплинског поступка против истог.  

 

II – О овим Закључцима упознати грађане 

Општине Пелагићево и ширу јавност путем 

достављања ових закључака медијима, 

укључујући и портал „Капитал“, као и путем 

сачињавања адекватне репортаже медијима, 

за шта се задужује начелник Општине 

Пелагићево.  

 

III- Ови закључци ступају на снагу даном 

доношења и исти ће бити објављени у 

Службеном гласнику Општине Пелагићево 

и на званичном порталу Општине 

Пелагићево.  

 

Број:01-022-57/23              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 27.12.2023.г.          Скупштине општине  

     Недељко Тривундић  

 

 

 

 

 

16. 

 

 На основу члана 59. став 1. тачка  7 . 

Закона о локалној самоуправи ( “ Службени 

Гласник Републике Српске “, број: 

97/16,36/19 и 61/21 )  и  члана 64.  став 1.  

алинеја 7.  Статута општине Пелагићево ( 

“Службени гласник општине Пелагићево “,  

број: 2/17) , а  у складу са  чланом 15.   и др. 

Уредбе  о начелима за унутрашњу 

организацију и систематизацију радних 

мјеста  у градској  одн. општинској управи ( 

“Службени Гласник Републике Српске “ , 

број: 10/17 ) , Начелник општине 

Пелагићево, доноси  

О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Одлуке о 

оснивању Општинске управе 

Пелагићево 

Члан 1. 

 У  Одлуци о оснивању Општинске управе 

Пелагићево број: 02-022-76/21 од 07.6.2021 . 

године                                                   (“Службени 

гласник општине Пелагићево “ , број: 8/21 ) 

,  Одлуци о допуни одлуке о оснивању 

општинске управе Пелагићево ,број: 02-022-

119/2021  од 06.8.2021.године ( “Службени  

гласник општине Пелагићево “ ,  број: 12/21 

)  и  Одлуци о измјенама и допунама Одлуке 

о оснивању општинске управе Пелагићево  



 

8 
 

број: 02-022-7/22 од 26.01.2022. године ( 

“Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 1/22 ) - у даљем тексту : Одлука ,  у 

члану 3. Одлуке додаје се став 3. и  гласи : 

“Послове из надлежности Кабинета 

начелника обављају  запслени из категорије 

осталих запослених у  општинској управи “  

Члан 2. 

Члан 14 . Одлуке , мијења се и гласи : 

  

“ Кабинет начелника као посебна 

организациона јединица , у циљу ефикасног 

и стручног обављања задатака , врши  

савјетодавне, протокуларне  и 

административно-техничке   послове  по 

налогу и  из дјелокруга рада Начелника 

општине утврђених Законом  и актима 

Скупштине општине.  

Кабинет начелника   ,  послове из 

претходног става обавља у вези :  

координације рада и сарадње са надлежним 

органима , организацијама и институцијама    

,  укључујући и међународну сарадњу ,  у 

складу са инструкцијама начелника 

општине , координације рада са другим 

организационим јединицама у Општинској 

управи ,  Скупштином општине и њеним 

радним тијелима,  координације  

презентације општине, послова  савјетника 

начелника,   послове  у вези  односа с 

јавношћу, координације припреме  

кандидовања и праћења  реализације 

пројеката од значаја за развој општине  као 

и других  савјетодавних , протокуларних и 

административно -техничких послова   по 

налогу начелника општине а који нису у 

дјелокругу рада Одјељења  и  Одсјека у 

Општинској  управи  . 

Послови и радни задаци   из  става 1. и 2. 

овог члана ,   распоређују  се   по радним 

мјестима утврђених Правилником о 

унутрашњој организацији и 

систематизацији  радних мјеста  у 

Општинској  управи  Пелагићево  “ . 

 

Члан3. 

               

 Члан 65. Одлуке мијења се и гласи : 

“ Ступањем на снагу ове Одлуке , 

Општинска управа општине Пелагићево 

наставља са радом са положајем, 

дјелокругом  и организацијом утврђеном 

овом Одлуком као и   Одлуком   о оснивању 

општинске управе Пелагићево ,број: 02-022-

76/21 од 07.6.2021. године , Одлуком о 

допуни Одлуке о оснивању општинске 

управе Пелагићево , број: 02-022-119/2021 

од 06.8.2021. године  ,  Одлуком о измјенама 

и допунама Одлуке о оснивању општинске 

управе Пелагићево  , број :  02-022-7/22 од 

26.01.2022. године  , Законом и Статутом 

општине Пелагићево “. 

Члан 4. 

У осталом дијелу Одлука о оснивању 

Општинске управе Пелагићево  “Службени 

гласник општине Пелагићево “,  број: 

8/21,12/21 и 1/22 ) , остају  на снази. 

Члан 5. 

     Ова Одлука ступа на снагу  8 

(осам) дана од дана објављивања у 

Службеном гласнику општине Пелагићево . 

Broj.02-02-12/24                  НАЧЕЛНИК 

Дана,01.02.2024.г.     Општине Пелагићево  

                                        Славко Тешић с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

САДРЖАЈ: 

 

 

8. План kориштења средстава прикупљених по основу водних накнада у 

2024.години 

 

1. 

9. План кориштења средстава прикупљених по основу концесионе накнаде у 

2024.години 

 

2. 

10. План кориштења средстава прикупљених по основу накнаде за промјену 

намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе у 

2024.години 

 

2. 

11. План кориштења средстава прикупљених по основу накнаде за заштиту од 

пожара у 2024.години 

 

3. 

12. Одлука о именовању вршилаца дужности чланова управног одбора ЈУ 

Туристичка организација „Пелагићево“ Пелагићево 

 

4. 

13. Одлука о висини просјечне грађевинске цијене м2 корисне стамбене и 

пословне површине на подручју  

Општине Пелагићево  

 

4. 

14. Одлука о висини базне цијене трошкова припремања и опремања градског 

грађевинског земљишта 

 

5. 

15. Закључци  6. 

16. Одлука о измјенама и допунама Одлуке о оснивању Општинске управе 

Пелагићево 

 

7. 

 

 



 

10 
 

 

 

 

 

 

  


